開催の御案内

日頃より、我が国のトライアスロン・パラトライアスロン競技の普及と発展にご協力を賜り、心から御礼申し上げま
す。また、オリンピック・パラリンピックでのメダル獲得を目指すトライアスロン・チームジャパンへの御支援を重ねて
御礼申し上げます。

さて、私ども公益社団法人日本トライアスロン連合（JTU）は、2020オリンピック・パラリンピック競技大会と同会場
であるお台場海浜公園において、所轄官庁や関係各位の賛同のもとに、第26回日本トライアスロン選手権を開
催する運びとなりました。

本年の大会は、新型コロナウイルス感染拡大対策として競技内容を見直し、ワールドトライアスロン（前国際トライ
アスロン連合）と連携したJTU公認大会運営ガイドラインに則り、選手・スタッフそして関係者等の感染リスクを最小
限に留めることを第一に運営いたします。

そのため、競技距離をスタンダードディスタンス（計51.5キロ）からスプリントディスタンス（計25.75キロ）に変更し、
競技時間を短縮致します。これにより、開催地周辺への影響を減少させます。また、競技エリアは選手と競技ス
タッフに限定し、一般通行人の直接的なアクセスを制限させていただきます。このため、応援エリアや観客席など
は設けませんのでご了解のほどお願いします。

このような状況下での〝新様式トライアスロン観戦スタイル″として、女子・男子競技の＜完全インターネットライ
ブ中継＞を実施いたします。また、大会経過や結果はJTU公式SNSやJTUウェブマガジンで発信を行います。

以上のように、今年の特別事情をご理解いただき、インターネットライブ中継でのご観戦並びに選手たちへの応
援を頂けますよう、何卒ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 謹白

令和2年10月吉日 第26回日本トライアスロン選手権（2020/東京・台場）
実行委員長 岩城 光英

（公益社団法人 日本トライアスロン連合 会長）

記

■日 時 2020年11月8日（日曜日）
【女子】 午前8時00分スイムスタート
【男子】 午前9時30分スイムスタート

■会 場 お台場海浜公園、臨海副都心トライアスロン特設会場

■ライブ中継の観戦方法

日時：11月8日（日）午前7時45分から中継開始

視聴方法：YouTube JTU公式トライアスロンチャンネル

URL： https://www.jtu.or.jp/national_championships/index.html

コメンテーター：田山寛豪 所属：NTT東日本・NTT西日本/流通経済大学

（アテネ・北京・ロンドン・リオオリンピック日本代表、日本選手権11回優勝）

＜お問い合わせ先＞
公益社団法人 日本トライアスロン連合（JTU）

第26回日本トライアスロン選手権（2020/東京・台場） 事務局
jtuoffice01@jtu.or.jp TEL：03-5786-0515 / 担当：坂田・萩原

第26回日本トライアスロン選手権（2020/東京・台場）

mailto:jtuoffice01@jtu.or.jp